
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SERVIZI AL TERRITORIO

 Ufficio Ecologia - Ambiente - Verde Pubblico - Randagismo

COPIA DI ORDINANZA DIRIGENZIALE R.G. N. 450 del 23/11/2018

Oggetto: Ordinanza di rimozione di veicoli fuori uso appartenenti alla categoria M1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il verbale di contestazione n. 72/2018 del 17.10.2018 con il quale il personale
della Polizia Locale ha accertato la violazione di cui all’art. 192 co.1 - Art.13 co. 2 - Art. 5
commi 1 e 14 del D. Lgs.vo 209/2003 a carico di ----omissis-----, notificato a mani dello
stesso  trasgressore,  per  avere lasciato  nell’area  privata  del  condominio  di  proprietà  di
---omissis------, il veicolo ----omisssis -----, in evidente stato di abbandono pur recando le
targhe di immatricolazione e non cancellato dal P.R.A.;

PRESO ATTO del verbale di constatazione del 16.10.2018 del medesimo personale della
Polizia Locale, notificato a mani della ---omissis ---, m.s.g., in data 25.10.2018, da cui è
emerso lo stato di rifiuto del predetto veicolo, perché privo di targhe, aperto, pneumatici
ancorati  al  suolo,  lunotto  posteriore  mancante,  all’interno  dell’abitacolo  presenza  di
ragnatele e polvere, suppellettili mancanti. Veicolo chiaramente non marciante;

RILEVATO che il verbale di cui in premessa conteneva l’avvertenza che il trasgressore
era tenuto a procedere alla rimozione e al conferimento del relitto ad un centro di raccolta
autorizzato  per  la  messa  in  sicurezza,  la  demolizione,  il  recupero  dei  materiali  e  la
rottamazione  e  che  in  caso  di  omissione  ai  sensi  dell’art.192 co.3  del  Dlgs  152/2006
sarebbero state  disposte  con apposita  Ordinanza le  operazioni  necessarie  ed il  termine
entro cui provvedere;

VISTO la relazione di servizio del personale della Polizia Locale operante da cui risulta
che la suddetta –omisssis---- non ha proceduto alla rimozione e al conferimento del relitto
ad un centro autorizzato;

VISTI:

il D. Lgs.vo n.209/2003;

il D. Lgs.vo 152/06 e s.m.i.;

il D. Lgs.vo 267/00 e s.m.i.;



VISTO  il Decreto Sindacale nr.15 del 21.07.2016 d nomina del Responsabile dell’Area
Servizi al Territorio ai sensi del testo unico nr.267/2000,

ORDINA

A ---omissis----, quale proprietaria del veicolo abbandonato così come risultante da P.R.A.,
di  procedere  alla  rimozione  e  al  conferimento  del  relitto  ad  un  centro  di  raccolta
autorizzato  per  la  messa  in  sicurezza  la  demolizione,  il  recupero  dei  materiali  e  la
rottamazione, nel termine di giorni 5 (CINQUE) dalla notifica del presente atto.

AVVERTE

Che  trascorso  infruttuosamente  il  termine  perentorio  di  cui  sopra,  senza  che  vi  sia
ottemperato a quanto richiesto, si procederà alla esecuzione in suo danno con recupero
delle  somme anticipate,  oltre a  segnalare  alla competente  Autorità  Giudiziaria ai  sensi
dell’art. 255, comma 3, del D. Lgs.vo 152/2006.

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia notificato a –omissis--- e al Comando di Polizia Locale di
Mesagne per le verifiche di competenza

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale nel  termine di 60 giorni  dalla notificazione,  secondo le modalità di  cui  alla
Legge n.  1034/71,  o,  in alternativa ricorso al  Capo dello Stato,  entro 120 giorni  dalla
medesima data di notifica.

Mesagne, 23/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SERVIZI AL TERRITORIO

F.TO Dott.ssa Francesca ANDRIOLA



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 4617 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente ordinanza dirigenziale viene pubblicata all'Albo Pretorio
di questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 03/12/2018 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                              F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai  sensi del TU n. 445/00, dell'art.  20 del  D.lgs. 82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.


